序号 合伙人姓名/名称 出资额（元） 出资方式 合伙人性质

1 锦绣中和（北京）资本管理有限公司 100,000.00 货币 普通合伙人

2 张敬庭 9,900,000.00 货币 有限合伙人

合计 10,000,000.00 - -

苏州誉美属于私募投资基金，已经在中国基金业协会办理了私募投资基金

北京数智源科技股份有限公司   公开转让说明书

182

的相关备案登记，取得了《私募投资基金备案证明》，具体情况如下：

基金名称 苏州工业园区誉美中和投资中心（有限合伙）

成立日期 2013年12月27日

备案日期 2014年05月26日

3、发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

自然人股东戴元永为公司原股东、实际控制人、董事、总经理。

自然人股东张敬庭为机构股东苏州工业园区誉美中和投资中心（有限合伙）

的有限合伙人。

除上述情况外，发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间不存在

其他关联关系。

（五）本次股票发行资产评估及验资情况

2015年9月9日，具有证券期货从业资格的中威正信（北京）资产评估有限

公司出具了中威正信评报字（2015）第1132号《资产评估报告》，对刘华章、张

敬庭、苏州誉美用于出资的债权予以评估，确认截至评估基准日2015年7月31日，

以成本法作为评估方法，上述债权的账面价值1,119.00万元，评估值1,119.00

万元，评估无增减值。

截至本公开转让说明书签署日，由于出资程序尚未完成，会计师事务所尚

未对认缴出资进行审验。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定，“在全国中小企业

股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特点对象发行股票后股东累计不

超过200人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

本次发行完成后，发行人股东共计7名，累计不超过200人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》规定的豁免申请核准股票发行的情形，可豁免向中国

证监会申请核准。

北京数智源科技股份有限公司   公开转让说明书

183

二、 发行前后相关情况对比

（一）发行前后前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例（%）

限售股数

（股）

无限售股数

（股）

1 戴元永 5,600,000 56.00 5,600,000 -

2
上海龙澜投资管理

有限公司
2,400,000 24.00 2,400,000 -

3 颜家晓 1,500,000 15.00 1,500,000 -

4 苏蓉蓉 500,000 5.00 500,000 -

合计 10,000,000 100.00 10,000,000 -

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）
持股比例（%）

限售股数

（股）

无限售股数

（股）

1 戴元永 5,768,750 46.15 5,726,563 42,187

2
上海龙澜投资管理

有限公司
2,400,000 19.20 2,400,000 -

3 颜家晓 1,500,000 12.00 1,500,000 -

4

苏州工业园区誉美

中和投资中心（有

限合伙）

1,250,000 10.00 - 1,250,000

5 刘华章 831,250 6.65 - 831,250

6 苏蓉蓉 500,000 4.00 500,000 -

7 张敬庭 250,000 2.00 - 250,000

合计 12,500,000 100.00 10,126,563 2,373,437

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次发行前后的股本结构

股份性质

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无
限
售
条
件
股
份

1、控股股东、实际控制人 - - 42,187 0.34

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - 2,331,250 18.65

北京数智源科技股份有限公司   公开转让说明书

184

无限售条件股份合计 - - 2,373,437 18.99

有
限
售
条
件
股
份

1、控股股东、实际控制人 5,600.000 56.00 5,726,563 45.81

2、董事、监事及高级管理人员 2,000,000 20.00 2,000,000 16.00

3、核心员工 - - - -

4、其他 2,400,000 24.00 2,400,000 19.20

有限售条件股份合计 10,000,000 100.00 10,126,563 81.01

总股本 10,000,000 100.00 12,500,000 100.00

股东总数 4 - 7 -

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4名，本次股票发行新增股东3名，发行完成后，公

司股东人数为7名。

3、资产结构变动情况

以公司截至2015年5月31日经审计的财务数据模拟计算，本次发行后资产结

构变动情况如下：

项目
发行前 发行后

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

负债（元） 10,242,612.50 40.46 5,052,612.50  15.73

净资产（元） 15,075,450.28 59.54  27,075,450.28   84.27

总资产（元） 25,318,062.78 100.00  32,128,062.78   100.00

4、业务结构变动情况

公司本次定向发行的目的为：减轻公司债务压力，优化公司财务结构，补

充公司运营资金。

股票发行完成后，公司的主营业务未发生变化，主营业务仍为从事整体视

频管理平台、智能视频系统的研发、集成与建设以及视频监控产品的研发和销

售，并提供监控系统整体解决方案。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前后，公司控制权未发生变动。本次股票发行前，公司的实

际控制人为戴元永，合计持有公司股份5,600,000股，占公司总股本的56.00%。

本次股票发行后，戴元永直接持有公司股份5,768,750股，占公司总股本的

46.15%。

北京数智源科技股份有限公司   公开转让说明书

185

根据《公司法》对于“控股股东”和“实际控制人”的解释，“出资额或者

持有股份的比例虽然不足百分之五十，但依其出资额或者持有的股份所享有的

表决权已足以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的股东”、“实际控制人，

是指虽不是公司的股东，但通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际支配

公司行为的人”。股东戴元永持有股份的比例虽然不足百分之五十，但依其持有

的股份所享有的表决权已足以对股东大会的决议产生重大影响，能够实际支配

公司行为，因此认定戴元永仍为公司实际控制人。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

本次定向发行对象中，公司董事、总经理戴元永认购股份168,750股，其余

董事、监事、高级管理人员未参与认购，董事、监事、高级管理人员及核心员

工持股的变动情况如下：

序

号
姓名 职务

发行前持股

数（股）

发行前持股比

例（%）

发行后持股

数（股）

发行后持股

比例（%）

1 邵卫 董事长 2,400,000 24.00 2,400,000 19.20

2 戴元永 董事、总经理 5,600,000 56.00 5,768,750 46.15

3 苏蓉蓉
董事、副总经

理、董事会秘书
500,000 5.00 500,000 4.00

4 颜家晓 董事 1,500,000 15.00 1,500,000 12.00

5 孙新波 独立董事 - - - -

6 陈学明 监事会主席 - - - -

7 刘小勇
监事、研发部经

理
- - - -

8 汪玉
职工代表监事、

运营部经理
- - - -

9 张雨松 副总经理 - - - -

10 梁革芳 财务总监 - - - -

合计 10,000,000 100.00 10,168,750 81.35

注：公司的核心员工在本次发行前后均未持有公司股份。

（三）发行后主要财务指标变化

项目 2014年度 2015年1-5月 2015年（发行后）

每股收益（元） 0.46 0.13 0.10

全面摊薄净资产收益率（%） 33.38 8.40 4.68

每股经营活动产生的现金流量净

额（万元）
0.38 -0.30 -0.24

北京数智源科技股份有限公司   公开转让说明书

186

项目 2014年度 2015年1-5月 2015年（发行后）

每股净资产（元） 1.38 1.51 2.57

资产负债率（%） 43.36 40.46 15.73

流动比率 2.18 2.34 6.10

速动比率 1.99 2.05 5.50

三、 新增股份限售安排

本次股票发行除公司董事、监事、高级管理人员新增股份依据《公司法》

及《公司章程》规定进行限售外，其余发行股份无限售安排。具体限售情况如

下：

序

号
股东姓名/名称 任职

本次股票发

行新增股份

数量（股）

本次限售股

份数量（股）

不予限售的

股份数量

（股）

1 戴元永 董事、总经理 168,750 126,563 42,187

2 刘华章 无 831,250 - 831,250

3 张敬庭 无 250,000 - 250,000

4
苏州工业园区誉美中和

投资中心（有限合伙）
无 1,250,000 - 1,250,000

合计 2,500,000 126,563 2,373,437

北京数智源科技股份有限公司   公开转让说明书

187

第六节 有关声明

一、申请挂牌公司全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本公开转让说明书不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏，并对真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法

律责任。

全体董事签字：

邵  卫   戴元永   苏蓉蓉

颜家晓   孙新波

全体监事签字：

陈学明   刘小勇   汪  玉

全体高级管理人员签字：